طالب العلم جنگجو در سالهای بعد از ماجرای قره باغ شاهد حوادث و تحولات فراوان دیگر نیز بود و میدانهای پیکار را از نزدیک می دید، ولی در هر حال او بیشتر مرد قلم بود تا مرد شمشیر.

۱. این سنه مطابق به ۱۲۵۸ ش و ۱۸۷۹ میلادی می باشد که مدت آن تا امروز (زمان نگارش این مقاله سال ۱۳۶۲) ۱۰۴ سال می شود.

۲. تفصیل این واقعه را در پایان جلد دوم سراج التواریخ و صفحات (۸۱۳ - ۸۲۶) جلد دوم تحفه الحیب، نسخه محفوظ در آرشیف ملی، می توان مشاهده کرد.